
,

,r

Smlouva o dílo č. P170770 :
uzavřená dle § 2586 a následujících nového občanského zákoníku @ t

I. Smluvní strany .

E i

al zhotovitel: ProMinent Dosiertechnik CS, spol. s r.o., = :
Fúgnerova 567, 336 01 Blovice "" '
DIC: CZ47153873 IČO: 47153873
Obchodní rejstřík Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 31007 ',,...,,, i
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s. Olomouc, č.ú. 1803982399/0800 "m""' ,j
jednající Ing. Davidem Šídlem, jednatelem společnosti
l dále jen zhotovitel l ag jji

S;

bl objednatel: Město Stod i!
nám. ČSA 294, 331 01 Stod "
IČO: 00257265 -l
Bankovní spojeni: KB Přeštice., č.ú. 2429361/0100
jednající Bc. Jiřím Vlkem, starostou města
l dále jen objednatel l

I)
uzavírají Smlouvu o dílo (dále jen Smlouvu) pro akci úpravna vody ÚV l město Stod v následujícím rozsahu:

'i.l

|[. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dílo specifikovaný nabídkou zhotovitele č. N20170314 a objednatel se zavazuje ;j
řádně a včas zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. i

'?
'i

Ill. Předmět díla i
Předmětem díla je dodávka technologie úpravny pitné vody zahrnující návrh procesní technologie a dodávku strojně- )

l
technologického zařízení, instalaci a montáž, zprovoznění zařízení úpravny vody, dokumentaci a zaškolení obsluhy, !
v rozsahu dle uvedené nabídky. )

Místem realizace díla je Stod. )
i

IV. Součinnost objednatele
a) Objednatel provede přípravu místa realizace a přípravu k předání díla, a to zejména: ,

a) rovná zpevněná; resp. upravená (betonová) plocha; pod prvky technologie l
l

b) odstranění vybraných stávajících zařízeni (3 ks válcové reakční nádrže, 1 ks původního prostředního tlakového fil-
tru, souvisejícího potrubí)

c) připojeni všech vrtů do horizontálního provzdušňovače Bubla
d) funkční beztlaký odpad s kapacitou 32 m'/h
e) součinnost kupujícího při vykládce a manipulaci se zařízením i'|

f) stavební příprava pro nastěhováni zařízení (připravené okno pro nastěhování filtru o průměru 1500 mm) i)
g) zajistí přívod energie a vody pro provedení odzkoušení nově instalovaného zařízení
h) zajisti přítomnost odpovědného zástupce k podpisu předávacího protokolu

b) Objednatel provede přípravu místa instalace do doby zahájení prací souvisejících s instalací nových technologických

zařízeni l
c) Objednatel potvrdí zhotoviteli připravenost místa instalace, čímž jej vyzve k dodáni zařízení a k zahájení instalace a

montáže, a to písemně nejméně 7 dnů před datem zahájení opravy. ;i
d) Nepotvrdí-li objednatel zhotoviteli připravenost místa instalace písemně nejméně 7 dnů před dohodnutým datem opravy

zařízeni, má se za to, že příprava místa instalace objednatelem je dokončena ve shodě s články lV.a, IV.b. i;
e) Dojde-li ke zpožděni v připravě místa instalace objednatelem, potom o celkovou dobu zpoždění bude posunut i termín

dodání díla zhotovitelem.

V. , Cena

Byla dohodnuta cena za Předmět smlouvy ve výši 1.086.500,-- Kč ů'edenmijionosmdesátšesttisicpětsetkorunčeských) bez i.
DPH. Tato částka bude při fakturaci zvýšena o hodnotu DPH ve výšl odpovidaýcí platné sazbě. Cena za Předmět smlouvy !
je sjednána jako smluvní cena v dodací paritě DDP Stod. i

:!

j



P170770 Strana 2 (celkem 3) ProMinent - město Stod j
i

VI. Termíny plněni
l
i

b) Termín dodání díla je dohodnut do 12 týdnů od oboustranného podpisu Smlouvy o dílo. Skutečným Termínem dodání i
díla se rozumí datum provedeni zprovoznění úpravny vody za účasti osob zmocněných k podpisu Protokolu o předáni l
díla, uvedené na oboustranně podepsaném Protokolu o předání díla.

C) Zhotovitel uvědomí objednatele emailovou zprávou o připravenosti k provedeni díla na starosta@mestostod.cz. Adresa ,
místa realizace je: úpravna vody ÚV l město Stod. '

d) Protokol o předání díla je dokumentem prokazujícím dodání díla zhotovitelem dle smluvních podmínek objednateli. !
Nedostaví-li se objednatel k podpisu Protokolu o předání díla nebo nedojde-li k podpisu Protokolu o předáni díla
z důvodů na straně objednatele, má se za dílo za dodané dle podmínek Smlouvy a to v dohodnutém Termínu dodání di- ,

.la. '

C) Vady díla zjištěné objednatelem při přejímce díla musí být písemně uvedeny v Protokolu o předání díla včetně jejich
kvalifikace udávající, zda vada brání nebo nebrání používáni díla. zjištěné vady je povinen zhotovitel odstranit v dohod-

gnutém terminu. V případě existence pouze vad nebránících používáni díla je dílo považováno za dodané v datu uvede- i;
něm na Protokolu o předáni díla a Termínem dodání díla je datum podpisu Protokolu o předání díla. ;j

f) Dojde-li ke zpoždění Terminu dodáni díla o vÍce jako 14 dnů, a to z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo i
fakturovat předmět díla a objednatel povinnost zaplatit. Za skutečný Termín plnění Smlouvy o dílo pro účel splatnosti !
daňového dokladu je v takovém případě považován dohodnutý Termín dodání díla.

g) V případě, že nebude dokončena příprava místa opravy v okamžiku příjezdu montážní skupiny zhotovitele za účelem 1.|
zahájení opravy, veškeré náklady spojené s opakovanými cestami pracovníků zhotovitele hradí objednatel nad rámec
výše dohodnuté ceny díla a to v sazbách 13,- Kč/km cesty služebním automobilem z Blovic do místa opravy a zpět a |;1
v sazbě 500,- Kč/hod/technik za výkon činnosti v místě opravy (bez DPH).

.ih) Vícepráce a rozšíření rozsahu dodávky nad dohodnutý předmět díla lze provést pouze po oboustranném písemném I)
odsouhlasení specifikace víceprací a dodatečných dodávek a po písemném odsouhlaseni jejich ceny. i

:1VII. Rizika a odpovědnost za škody

a) Rizika vztahující se k Předmětu smlouvy, včetně rizika ze živelné pohromy, zaplavení, zatopení, zemětřesení nebo pádu
cizího předmětu na zboží, přecházejí na objednatele v okamžiku, kdy budou jednotlivé díly a součásti úpravny vody do-
dány na místo realizace díla. V okamžiku splnění Terminu dodáni díla přecházejí výše uvedená rizika na objednatele a
to na celý Předmět smlouvy.

VIII. Osoby zmocněné k podpisu Protokolu o předání díla

za zhotovitele Ing.
za objednatele: Bc.

,
IX. Způsob provedeni platby

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo následovně:
a) 50% z ceny díla včetně DPH uhradí objednatel zhotoviteli do 14 dnů po podpisu smlouvy o dílo na základě vystavené

zálohové faktury.
b) 30% z ceny díla včetně DPH uhradí objednatel zhotoviteli do 30 dnů po instalaci zařízení na úpravu vody v místě insta-

lace na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem.
c) 20% z ceny díla včetně DPH uhradí objednatel zhotoviteli do 30 dnů po spouštění zařízení na úpravu vody do provozu a

ověření garantovaných parametrů na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem.
d) Daňový doklad vystavený zhotovitelem bude obsahovat obvyklé náležitosti, zejména číslo Smlouvy a DIČ obou smluv-

ních stran. Adresa pro zasláni daňového dokladu je shodná s adresou objednatele v kapitole l. Smlouvy.
e) Vlastnické právo k Předmětu smlouvy přechází na objednatele po uhrazeni dohodnuté ceny za Předmět smlouvy a to

včetně DPH objednatelem zhotoviteli.
f) Faktura se považuje za uhrazenou v den, kdy byla fakturována částka připsána na bankovní účet zhotovitele.

X. Záruky

a) Zhotovitel poskytuje záruku na zařízení v trvání 24 měsíců od Termínu dodání díla a to na správnost funkce, kvalitu
materiálu a kvalitu dílenského provedení.

b) V průběhu trvání záruky provede zhotovitel neprodleně opravu nebo výměnu kterékoliv vadné části nebo součásti na
vlastní náklady za předpokladu, že objednatel oznámí závadu písemně do 10 dnů od jejího vzniku.

C) Zhotovitel je povinen na základě písemné výzvy objednatele odstranit vadu v co nejkratším technicky možném vzájem-
ně dohodnutém terminu.

d) výše uvedená záruka zaniká, jestliže objednatel nebo třetí strana na jeho žádost provede zásah, opravu nebo změnu
na zařízení, jež je předmětem dodávky zhotovitele, a to bez písemného souhlasu zhotovitele.

e) Záruční závazky zhotovitele jsou pro zhotovitele závaznými pouze v případě splnění všech závazků objednatelem ply-
noucích pro objednatele z ujednání Smlouvy.

f) Zhotovitel není povinen odstranit reklamovanou záruční vadu v případě, že bude objednatel v prodlení se splatností
daňového dokladu za dodávku díla nebo daňového dokladu zhotovitele za neuznaný reklamační zásah.

g) Záruky zhotovitele se nevztahují:

- na běžné provozní opotřebení
- na závady způsobené mechanickým poškozením z vnějšku

n· :.: _:.



P170770 Strana 3 (celkem 3) ProMinent - město Stod i
il
I

- na poruchy způsobené nepozorností a nedbalosti při provozováni, nedodržováním provozních předpisů zařízení ne-
bo provozem za jiných než sjednaných podmínek a parametrů i

- na výměnu součástí a dílů zařízení předepsaných Provozními předpisy nebo Provozním řádem výrobce k výměně :
v době sjednané záruky.

Cena opravy, na niž se záruky nevztahuji, bude formou nabídky zaslána zhotovitelem objednateli. Provedeni opravy je
možné pouze po přijetí nabídky a vystavení objednávky objednatelem na provedeni opravy.

h) Bude-li předmětem opravy v záruční době vada nebo nefunkčnost díla ve smyslu odstavce X. g), potom veškeré nákla-
dy spojené předmětem opravy vady nebo nefunkčnosti díla hradí objednatel nad rámec výše dohodnuté ceny díla a to v
sazbách 13,- Kč/km cesty služebním automobilem z Blovic do místa opravy a zpět a v sazbě 500,- Kč/h/technik za dobu -i
výkonu činnosti v místě instalace (bez DPH) a za dobu strávenou na cestě, plus náklady na materiál potřebný
k provedeni opravy. Splatnost daňových dokladů vztahujících se provedené opravě je 30 dnů od data jejich vystavení.

i) Zhotovitel neponese další náklady, jako jsou náklady na dopravu, cestovné a jiné osobní náklady plynoucí ze skuteč-
nOsti, že zařízení bylo po dodání následně transportováno na jiné místo, než bylo původní místo dodání.

XI. Smluvní pokuty i

a) Za prodlení s Terminem dodáni díla - Předmětu opravy zaviněné zhotovitelem zaplatí zhotovitel objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,03% (třisetinyprocenta) ze smluvní ceny zboží za každý den prodlení.

b) V případě prodlení objednatele se zaplacením zálohy nebo daňového dokladu uhradí objednatel zhotoviteli pokutu ve
výši 0,03% (třisetinyprocenta) z nezaplacené částky včetně DPH za každý den prodlení. l

C) Maximální výše všech pokut a náhrady škody v jejich součtu uplatnitelných Smlouvou na zhotoviteli je 5% ze smluvní )
ceny (bez DPH).

I
XII. Jiná ujednání :

a) jestliže technická data udaná objednatelem neodpovídají skutečným provozním podmínkám, nebo jestliže byl zhotovitel
pozdě nebo vůbec ne informován o okolnostech vyžadujících konstrukční úpravy nebo změny materiálu zboží, potom
náklady spojené s těmito změnami hradí objednatel.

b) Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, kdy dojde k závažnému porušení smluvních podmínek
druhou smluvní stranou.

C) Neuhrazeni smluvních plateb objednatelem v dohodnutých termínech a částkách se má za závažné porušení podmínek
Smlouvy.

d) Zpoždění Terminu dodání díla zhotovitelem o vÍce jako 30 dnů se má za závažné porušení podmínek Smlouvy.
e) Pokud objednatel není schopen Předmět smlouvy od zhotovitele odebrat v dohodnutém Termínu, bude mu počínaje l

dvacátým dnem po dohodnutém Terminu dodáni díla účtováno skladné 1.000,-- KČ za každý den skladování. i
f) Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oboustranně zástupci smluvních

stran uvedenými v kapitole l. této smlouvy.
g) V případě odlišnosti údajů a citací uvedených ve Smlouvě od údajů a citací uvedených v dokumentech, na něž Smlouva

odkazuje, platí vždy údaje a citace Smlouvy.
h) Vztahy, které nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se řídí ustanoveními nového občanského zákoníku.
i) Smluvní strany prohlašují, že údaje, které jsou uvedeny v článku l. této smlouvy, jsou v souladu s platnými zápisy v ob-

chodním rejstříku (§27a násl.) nebo živnostenského rejstříku (§60 živnostenského zákona), a že osoby podepisující
smlouvy jsou oprávněny k podpisu této smlouvy. Pokud by uvedením nesprávných údajů vznikla jedné ze smluvních
stran škoda, je povinna druhá strana touto škodu nahradit.

i) Tato smlouva byla sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.
k) Nedílnou součásti této smlouvy je nabídka N20170314. !

ID ID

Ve Stodu, dne: 19.4.2017 V Blovicích, dne:

objednatel: Bc. J zhotovitel: Ing. David Šídlo

' I


